

## Wojewódzki Sąd Administracyjny

### w Szczecinie

ul. Staromłyńska 10  
70-561 Szczecin

#### ADM.251.2.2021

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udostępnia odpowiedzi na pytania Wykonawców.

#### 1. Pytanie:

W załączniku nr 2 do SWZ pkt 28 Zamawiający zawarł zapis:

„1) za odstąpienie Wykonawcy od Umowy z przyczyn leżących po jego stronie – w wysokości 15% łącznego wynagrodzenia brutto,

Wykonawca wnosi o zmianę i złagodzenie zapisu do 5 % niewykorzystania kwoty wynagrodzenia brutto w danym roku kalendarzowym.

2) za odstąpienie Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – karę w wysokości 15% łącznego wynagrodzenia brutto,

Wykonawca wnosi o zmianę i złagodzenie do 5 % niewykorzystania kwoty wynagrodzenia brutto w danym roku kalendarzowym.

#### Odpowiedź:

**Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej, w obu wskazanych punktach, do 10% niewykorzystanego, na dzień złożenia wniosku przez Stronę o odstąpienie od umowy, łącznego wynagrodzenia brutto. Przytoczone zapisy otrzymają brzmienie:**

**1) za odstąpienie Wykonawcy od Umowy z przyczyn leżących po jego stronie – karę w wysokości 10% niewykorzystanego, na dzień złożenia przez Stronę wniosku o odstąpienie od umowy, łącznego wynagrodzenia brutto,**

**2) za odstąpienie Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – karę w wysokości 10% niewykorzystanego, na dzień złożenia przez Stronę wniosku o odstąpienie od umowy, łącznego wynagrodzenia brutto,**

**W związku z powyższym Zamawiający wprowadzi również modyfikację w pkt. 29 Załącznika nr 2 do SWZ, który otrzyma brzmienie:**

**„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne, które będą naliczane w następujących okolicznościach i wysokościach:**

**1) za odstąpienie Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po jego stronie – karę w wysokości 10% niewykorzystanego, na dzień złożenia przez Stronę wniosku o odstąpienie od umowy, łącznego wynagrodzenia brutto,**

**2) za odstąpienie Wykonawcy od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – karę w wysokości 10% niewykorzystanego, na dzień złożenia przez Stronę wniosku o odstąpienie od umowy, łącznego wynagrodzenia brutto,**

#### 2. Pytanie:

W załączniku nr 2 do SWZ w pkt 28 ppkt. 3 Zamawiający zawarł zapis:

„3) za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób, które podczas realizacji przedmiotu umowy będą wykonywać usługi związane z przyjmowaniem w placówkach wykonawcy przesyłek listowych nierejestrowanych i rejestrowanych krajowych i zagranicznych, oraz przyjmowaniem w placówkach wykonawcy paczek krajowych i zagranicznych; w wysokości 2 800,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; powyższa kara będzie naliczana oddzielnie za każdą osobę świadczącą usługi, a niezatrudnioną przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę,”

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie kary do kwoty 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.**

3. Pytanie:

W załączniku nr 2 do SWZ w pkt 28 ppkt. 4 Zamawiający zawarł zapis:

„4) za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób niepełnosprawnych, których zatrudnienie, zgodnie z postanowieniami specyfikacji warunków zamówienia wykonawca zadeklarował w złożonej ofercie, w zadeklarowanej ilości tych osób; w wysokości 5 000,00 zł po każdej kontroli, zakończonej stwierdzeniem braku takiego zatrudnienia w zadeklarowanej przez wykonawcę ilości osób niepełnosprawnych,”

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie kary do kwoty 1000,00 zł

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 2 000,00 zł po każdej kontroli, zakończonej stwierdzeniem braku takiego zatrudnienia w zadeklarowanej przez wykonawcę ilości osób niepełnosprawnych.**

4. Pytanie:

W załączniku nr 2 do SWZ w pkt 28 ppkt. 5 Zamawiający zawarł zapis:

„5) za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym wykonawca zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy w wysokości 1000 zł za każdy ujawniony przypadek.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie kary do kwoty 200,00 zł

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 500,00 zł za każdy ujawniony przypadek.**

Edyta Schoen  
Dyrektor Wojewódzkiego  
Sądu Administracyjnego  
w Szczecinie

.....  
*Zatwierdzam*